



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Seção de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2022

ANEXO II

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

VALOR (ES) MÁXIMO(S) ADMITIDO (S) PARA CONTRATAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO*
01	Contratação de serviços elétricos com fornecimento de material de consumo para manutenção corretiva dos circuitos de tomadas elétricas e iluminação, incluindo a instalação de rabichos e extensões nos locais de votação e apuração das Zonas Eleitorais da Capital do Estado da Bahia	R\$ 230.192,29

* A **licitante** deverá consignar, na forma expressa no sistema eletrônico, **O VALOR TOTAL PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL**, já considerados e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Licitações

* Os valores máximos admitidos para contratação com mão de obra e material são aqueles discriminados no item 11.2 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), conforme segue abaixo transcrito:

POLO	1º TURNO		2ª TURNO		VALORES TOTAIS		
1	Quant	Quant	Quant	Quant	TOTAL		
	Eletricista	Supervi sor	Eletricista	Supervi sor	Eletricistas + Supervi sor	Materiais	TOTAL FINAL
	38	1	38	1	154.192,29	76.000,00	230.192,29



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Licitações

DAS COMPOSIÇÕES DOS PREÇOS DE MÃO DE OBRA

ELETRICISTA Valor Hora R\$ SINAPI 10/21	BDI	VALOR HORA SEMANAL	VALOR HORA EXTRA SÁBADO	VALOR HORA DOMINGO	QUANTIDADE DE HORAS CONTRATADAS - 1º TURNO			TOTAL	QUANTIDADE DE HORAS CONTRATADAS - 2º TURNO			TOTAL
					NORMAL	ADICIONAL 70%	ADICIONAL 110%		NORMAL	ADICIONAL 70%	ADICIONAL 110%	
					44	8	12		16	8	12	
21,51	32,78%	28,56	48,55	59,98	1.256,68	388,43	719,74	2.364,85	456,98	388,43	719,74	1.565,14

SUPERVISOR Valor Hora R\$ SINAPI 10/21	BDI	VALOR HORA SEMANAL	VALOR HORA EXTRA SÁBADO	VALOR HORA DOMINGO	QUANTIDADE DE HORAS CONTRATADAS - 1º TURNO			TOTAL	QUANTIDADE DE HORAS CONTRATADAS - 2º TURNO			TOTAL
					NORMAL	ADICIONAL 70%	ADICIONAL 110%		NORMAL	ADICIONAL 70%	ADICIONAL 110%	
					44	8	12		16	8	12	
26,56	32,78%	35,27	59,95	74,06	1.551,72	479,62	888,71	2.920,06	564,26	479,62	888,71	1.932,60

1º TURNO	38	Eletricistas	2.364,85	89.864,26	92.784,32
	1	Supervisor	2.920,06	2.920,06	

2º TURNO	38	Eletricistas	1.565,14	59.475,38	61.407,98
	1	Supervisor	1.932,60	1.932,60	

TOTAL	154.192,29
-------	------------

MATERIAIS 1º TURNO ELEIÇÕES 2020					Data base OUT/21	
Código	Base	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
Planilha de Materiais 1ª ZE						
1253	SBC	Cabo pp cordplast 2 condutores 450/750v 2,50mm²	m	130	8,53	1.108,90
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	5	15,25	76,25
	ORÇAMENTO	Lampada de led bulbo 9w a60	und	10	7,00	70,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	10	9,90	99,00
34531	SBC	Plug femea 2p + t	und	6	16,88	101,28
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	6	2,60	15,60
Planilha de Materiais 2ª ZE						
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	10	15,62	156,20
829	ORSE	disjuntor tripolar 100 a, padrão din (linha branca), corrente de interrupção 65ka, ref.: siemens 3vf22 ou similar.	und	1	451,00	451,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	36	9,90	356,40
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	50	2,54	127,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	4	15,25	61,00
1253	SBC	Cabo pp cordplast 2 condutores 450/750v 2,50mm²	m	50	8,53	426,50
13754	ORSE	Lâmpada led 12w de potência, luz branca autovolt, e27, marca glight ou similar	und	4	9,89	39,56
38068	SINAPI	Interruptores simples (2 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	1	15,60	15,60
Planilha de Materiais 3ª ZE						
38101	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	und	36	8,42	303,12
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	50	2,54	127,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	4	15,25	61,00
	ORÇAMENTO	Caixa de sobrepor com suporte e placa p/ 3 modulos	und	12	6,41	76,92
39257	SINAPI	Cabo multipolar de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em hepr, cobertura em pvc-st2, antichama bwf-b, 0,6/1 kv, 3 condutores de 1,5 mm²	m	30	6,93	207,90
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	100	5,63	563,00
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	24	15,62	374,88
39257	SINAPI	Cabo multipolar de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em hepr, cobertura em pvc-st2, antichama bwf-b, 0,6/1 kv, 3 condutores de 1,5 mm²	m	20	6,93	138,60
34709	SINAPI	Disjuntor tipo DIN/IEC, tripolar de 10 ate 50a	un	20	59,65	1.193,00
34531	SBC	Plug femea 2p + t	und	24	16,88	405,12
Planilha de Materiais 4ª ZE						
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	60	22,99	1.379,40
34531	SBC	Plug femea 2p + t	und	94	16,88	1.586,72
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	120	2,60	312,00
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	90	2,54	228,60
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	7	15,25	106,75
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	24	5,63	135,12
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	17	15,00	255,00
	ORÇAMENTO	Lampada de led bulbo 9w a60	und	10	7,00	70,00
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	30	8,34	250,20
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	50	2,54	127,00
Planilha de Materiais 5ª ZE						
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	25	5,63	140,75

MATERIAIS 1º TURNO ELEIÇÕES 2020

Data base OUT/21

Código	Base	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	9	22,99	206,91
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	8	2,60	20,80
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	50	5,63	281,50
Planilha de Materiais 6ª ZE						
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	100	2,54	254,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
38101	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	und	4	8,42	33,68
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	20	9,90	198,00
	ORÇAMENTO	Caixa de sobrepor com suporte e placa p/ 1 modulos	und	4	6,41	25,64
Planilha de Materiais 7ª ZE						
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	200	8,34	1.668,00
1345	ORSE	Luminária (calha) p/ lampada fluorescente 2 x 40w/tubular LED 18w a 20w	und	2	42,98	85,96
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	3	15,25	45,75
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	5	15,00	75,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	5	9,90	49,50
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	38	22,99	873,62
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	50	2,60	130,00
13754	ORSE	Lâmpada led 12w de potência, luz branca autovolt, e27, marca glight ou similar	und	50	9,89	494,50
64446	SBC	Suporte/soquete plastico para lampada fluorescente	und	8	2,50	20,00
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	40	15,62	624,80
	ORÇAMENTO	Lampada de led ultra 30w e-27	und	20	35,00	700,00
34709	SINAPI	Disjuntor tipo DIN/IEC, tripolar de 10 ate 50a	un	1	59,65	59,65
38068	SINAPI	Interruptores simples (2 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	1	15,60	15,60
Planilha de Materiais 8ª ZE						
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	2	15,62	31,24
1013	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm²	m	15	1,59	23,85
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	23	9,90	227,70
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	1	7,60	7,60
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	40	22,99	919,60
Planilha de Materiais 9ª ZE						
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	10	22,99	229,90
13754	ORSE	Lâmpada led 12w de potência, luz branca autovolt, e27, marca glight ou similar	und	10	9,89	98,9
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	20	15,62	312,40
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	20	9,90	198,00
38068	SINAPI	Interruptores simples (2 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	3	15,60	46,80
38071	SINAPI	Interruptores simples (3 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	3	18,65	55,95
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	5	7,60	38,00
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	10	2,60	26,00
34531	SBC	Plug femea 2p + t	und	10	16,88	168,80
13329	SINAPI	Soquete de pvc / termoplastico base e27, com rabicho, para lampadas	und	10	4,00	40,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50

MATERIAIS 1º TURNO ELEIÇÕES 2020					Data base OUT/21	
Código	Base	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
64446	SBC	Suporte/soquete plastico para lampada fluorescente	und	40	2,50	100,00
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	50	8,34	417,00
Planilha de Materiais 10ª ZE						
1013	SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm²	m	100	1,59	159,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	17	15,00	255,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	1	9,90	9,90
38071	SINAPI	Interruptores simples (3 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	1	18,65	18,65
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	60	22,99	1.379,40
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	15	5,63	84,45
Planilha de Materiais 11ª ZE						
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	45	15,62	702,90
39257	SINAPI	Cabo multipolar de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em hepr, cobertura em pvc-st2, antichama bwf-b, 0,6/1 kv, 3 condutores de 1,5 mm²	m	20	6,93	138,60
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	16	9,90	158,40
38101	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	und	12	8,42	101,04
38076	SINAPI	Tomadas (2 modulos) 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa+ suporte + modulos)	und	20	19,22	384,40
	ORÇAMENTO	Caixa de sobrepor com suporte e placa p/ 3 modulos	und	4	6,41	25,64
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	44	22,99	1.011,56
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	40	2,60	104,00
34531	SBC	Plug fêmea 2p + t	und	40	16,88	675,20
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	30	5,63	168,90
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	50	8,34	417,00
12443	ORSE	Fita adesiva silver tape 48mm x 50m	und	1	57,30	57,30
Planilha de Materiais 12ª ZE						
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	4	15,62	62,48
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	25	22,99	574,75
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	20	5,63	112,60
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	5	9,90	49,50
38071	SINAPI	Interruptores simples (3 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	5	18,65	93,25
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	20	8,34	166,80
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	3	7,60	22,80
13329	SINAPI	Soquete de pvc / termoplastico base e27, com rabicho, para lampadas	und	5	4,00	20,00
Planilha de Materiais 13ª ZE						
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	10	15,00	150,00
	ORÇAMENTO	Lampada de led bulbo 9w a60	und	70	7,00	490,00
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	2	7,60	15,20
38071	SINAPI	Interruptores simples (3 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa + suporte + modulos)	und	1	18,65	18,65
38077	SINAPI	interruptor simples + tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulos)	und	2	16,48	32,96
20111	ORSE	Fita adesiva silver tape 48mm x 50m	und	2	57,30	114,60
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	30	2,60	78,00

MATERIAIS 1º TURNO ELEIÇÕES 2020					Data base OUT/21	
Código	Base	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
34531	SBC	Plug fêmea 2p + t	und	30	16,88	506,40
7631	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 2,5mm²	m	150	8,34	1.251,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	20	9,90	198,00
Planilha de Materiais 14ª ZE						
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	22	22,99	505,78
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	100	2,54	254,00
20111	ORSE	Fita adesiva silver tape 48mm x 50m	und	3	57,30	171,90
0	0	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	11	15,00	165,00
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	22	9,90	217,80
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	11	7,60	83,60
Planilha de Materiais 15ª ZE						
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	54	9,90	534,60
Planilha de Materiais 16ª ZE						
34653	SINAPI	Disjuntor tipo DIN/IEC, monopolar de 6 ate 32a	un	2	8,49	16,98
1014	SINAPI	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm²	m	200	2,54	508,00
20111	ORSE	Fita adesiva silver tape 48mm x 50m	und	2	57,30	114,60
4696	ORSE	Grampo para fixar fio elétrico	und	12	0,13	23,40
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	10	9,90	99,00
	ORÇAMENTO	Lampada de led bulbo 9w a60	und	10	7,00	70,00
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	10	15,00	150,00
Planilha de Materiais 17ª ZE						
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	96	5,63	540,48
39387	SINAPI	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	und	6	15,62	93,72
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	32	9,90	316,80
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	52	22,99	1.195,48
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	22	2,60	57,20
34531	SBC	Plug fêmea 2p + t	und	22	16,88	371,36
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	3	15,25	45,75
38062	SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + un suporte + modulo)	und	6	7,60	45,60
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	8	15,00	120,00
Planilha de Materiais 18ª ZE						
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	42	22,99	965,58
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	50	5,63	281,50
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
7528	SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte +modulo)	und	10	9,90	99,00
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	10	2,60	26,00
34531	SBC	Plug fêmea 2p + t	und	10	16,88	168,80
Planilha de Materiais 19ª ZE						
13286	ORSE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca autovolt, marca glight ou similar	und	30	22,99	689,70
2708	SBC	Cabo gsette 0,6/1kv 2 condutores 1,5mm²	m	100	5,63	563,00
20111	SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	und	2	15,25	30,50
	ORÇAMENTO	Plafon de sobrepor e27 100w 250v	und	30	15,00	450,00
4887	ORSE	Plugue para tomada, tipo macho, 2p+t 10a	und	50	2,60	130,00

MATERIAIS 1º TURNO ELEIÇÕES 2020					Data base OUT/21	
Código	Base	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
34531	SBC	Plug femea 2p + t	und	50	16,88	844,00
				Subtotal		39.891,48
				BDI	13,10%	5.225,78
				1º Turno	60%	45.117,26
				2º Turno	40%	30.078,18
				Total		75.195,44